Sobolew, dnia 28.09.2017 r.

BG.271.13.2017

INFORMACJA DLA OFERENTOW

dotyczy: postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zaméwienia
publicznego na ,,Budowa publicznego przedszkola z oddzialem zlobka wraz z niezbedng
infrastruktury techniczng i zagospodarowaniem terenu — etap II.

Gmina Sobolew jako Zamawiajacy w ww. postgpowaniu zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579
z pézn. zm.), zwanej dalej ,ustawg”, w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tre$é
zapytan do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, zwanej dalej ,,SIWZ”, ktore
wplynety do tut. Urzgdu w dniu 21 wrzesnia 2017 r., wraz z odpowiedziami:

PYTANIA DOTYCZACE NIEZGODNOSCI ILOSCI ROBOT PODANYCH W
KOSZTORYSIE A DOKUMENTACJI PROJEKTOWEI:

Pytanie 1:
W poz. kosztorysu nr 2 — izolacje cieplne z plyt styropianowych wykazano 1060,90 m2 a
powierzchnia uzytkowa wynosi 1077,79 m2.

Odpowiedz 1:
Nalezy przyja¢ 1077,79 m? (w przedmiarze odliczono $cianki dziatowe —inwestor zmienit na
systemowe)

Pytanie 2:
Poz. kosztorysu nr 3 — podkiady betonowe gr.8 cm rozbieznos¢ w ilosci jak wyzej.

Odpowiedz 2:
Nalezy przyjaé 1077,79 m?

Pytanie 3:
Poz kosztorysu nr 4 — pogrubienie posadzek o 2 cm powinno byé 1077,79 m2 a w kosztorysie

inwestorskim podano 21,218 m

Odpowiedz 3:
Nalezy przyja¢ 1077,79 m?

Pytanie 4:
Poz. kosztorysu nr 10 — tynki wewngtrzne kat.3 na stropach poddasza —pominieto tynki stropu
pomieszczenia AT-204 w ilosci 27,32 m2

Odpowiedz 4:
Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem strop nad pomieszczeniem AT-204 systemowy z GK



Pytanie 5
Poz kosztorysu 11 — tynki wewnetrzne kat.3 $cian parteru- powinno byé:

Razem -3248,46 m2

Minus otwory 218,35m2.

Ogotem tynki scian 3030,11 m2 a w przedmiarze podano 2679,233m?2
Odpowiedz 5:

Nalezy przyja¢ 2679,233 m? (policzono minus otwory i wytozenie $cian glazura)
Pytanie 6:

Poz. kosztorysu 16 — licowanie $cian glazurg— nie doliczono listew wykariczajacych.
Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy informuje, Ze licowanie $cian glazurg - bez listew wykoficzeniowych
Pytanie 7:

Poz. kosztorysu 17 — nie doliczono listew wykonczajacych.

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy informuje, ze licowanie $cian glazurg - bez listew wykonczeniowych
Pytanie 8:

Poz. kosztorysu 21 — nie podano grubosci styropianu izolacji poziomej p. dzwiekowe;.
Odpowiedz 8:

Nalezy wykonac izolacje pozioma p. dzwigkowa ze styropianu gr 10 cm

Pytanie 9:

Poz. kosztorysu 22 — podac sposob montowania ukfadania welny mineralnej miedzy krokwiami.
Odpowiedz 9:

Wg zalacznika

Pytanie 10:
Poz. kosztorysu 27 — posadzki z wyktadzin z tworzyw sztucznych na poddaszu- nalezy doliczyé
gruntowanie powierzchni 1 ulozenie masy samopoziomujacej

Odpowiedz 10:
Zamawiajgcy informuje, ze gruntowanie posadzki na poddaszu zawarte w poz. 26 ,
uloZenie masy samopoziomujgcej zawarte w poz. 38

Pytanie 11
Poz. kosztorysu 31 — malowanie sufitéw parteru i poddasza — nalezy doliczy¢ sufit w pomieszczeniu

AT204 £.27,32 m2

Odpowiedz 11
Zamawiajacy informuje, iz malowanie sufitu AT204 tj. 27,32 m? (sufit systemowy) W poz.
32



Pytanie 12
Poz. kosztorysu 38 — masa samopoziomujaca — przed wozeniem masy nalezy doliczy¢ gruntowanie
podtozy wilosci 1482,46 m2

Odpowiedz 12
Zamawiajacy informuje, Ze pozycja 38 zawiera  gruntowanie i ulozenie masy
samopoziomujgce]

Pytanie 13
Poz. kosztorysu 60 — wykonanie boni wklestych ze styropianu gr.2cm — nalezy doliczy¢ narozniki
aluminiowe i okresli¢ ich ilog¢

Odpowiedz 13
Nalezy doliczy¢ listwy HSS PCV do boni z siatkg np. wg firmy KAPTER w ilosci —
516,7mb

Pytanie 14
Poz. kosztorysu 64 — rusztowania do tynkowania gzymsow powyzej 4 m — powinno by¢ 189,36 x 3,5
=662,76 m2 a podano 258,00m2

Odpowiedz 14
Nalezy przyjaé 189,35 *3,5 =662,76m?

Pytanie 15
Poz. kosztorysu 73 —balustrady dla niepelnosprawnych — nie podano z jakiej stali

Odpowiedz 15
Nalezy wykona¢ balustrady ze stali kwasowej

Pytanie 16
Nie policzono wykonania wyprawy elewacyjnej na cokole budynku wys.60 cm obejmujgce
zatopienie siatki klejem, natozenie tynku mozaikowego -189,36x),60 =113,61m2

Odpowiedz 16
Zamawiajacy informuje, ze tynk cokotu policzono jako calo$¢ $cian zewnetrznych

Pytanie 17
Nie policzona jest izolacja przeciwdzwickowa $ciany od Zlobka w pom.AZ110-prosz¢ o podanie
grubosci styropianu lub welny mineralnej.

Odpowiedz 17
Izolacja przeciwdzwickowa $ciany ztobka pom. AZ110 ze styropianu gr 12 cm policzona w
poz. 59 (7,82*3,42..)

Pytanie 18
Nie doliczone sa wycieraczki systemowe w kazdym wejsciu do budynku oraz wycieraczki przed
wejsciem do budynku.

Odpowiedz 18
Schody z kostki brukowej bez wycieraczek



Pytanie 19

Pochylnia dla niepetosprawnych w przedszkolach powinna mieé spadek 6% a w dokumentacji
podano 8% , prawidtowe wykonanie spadku wydhuzy dlugos¢ pochylni i pochwytéw dla
niepelmosprawnych.

Odpowiedz 19
Zgodnie z projektem wysokos¢ pochylni 45 cm (co jest zgodne z art. 70 pktb -8 %
warunkow technicznych jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie)

PYTANIA DOTYCZACE BRANZY SANITARNEJ I ELEKTRYCZNEJ:

Pytanie 1

Jak rozstrzygna¢ kwestie udzielania gwarancji wymaganej przez Zamawiajgcego w
przypadku, gdy gwarancja producentéw zaprojektowanych w dokumentacji urzadzen (kotty
DeDietrich, pompy Grundfos, centrala wentylacyjna  Dospel, urzadzenia
gastronomiczne itd....) jest krétsza i obejmuje zazwyczaj ustawowe 24 miesigce ?
Odpowiedz 1

Wymagany przez Zamawiajgcego minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata liczac od daty
odbioru przedmiotu zaméwienia (podpisania przez Strony koricowego protokotu odbioru, z
ktérego wynikalo bedzie, ze przedmiot zamdwienia zostal odebrany bez zastrzezef).
Gwarancja jakosci na urzadzenia wg gwarancji udzielonej przez producenta.

Pytanie 2
Czy w okresie wymaganej przez Zamawiajacego gwarancji obowigzkiem Wykonawcy jest
serwisowanie zainstalowanych urzadzen czy serwis nalezy do Uzytkownika obicktu?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze obowigzkiem Wykonawcy jest serwisowanie zainstalowanych
urzadzen.

Przylacza kanalizacyine:

Pytanie 3

Przedmiar poz. 1, 10 - ujeto tylko wykopy mechaniczne, nie ujeto wymaganych wykopow
recznych, prosimy o uzupeienie.

Odpowiedz 3

Zamawiajgcy informuje, ze w przdmiarze przyjeto wykopy mechaniczne aby nie
zawyzaC kosztow, wlasciwa technologic wykonania wykop6éw powinien przewidzied
Wykonawca na etapie wykonawstwa

Instalacja wodociggowa

Pytanie 4

W przedmiarze grubos¢ izolacji rurociagéw nie jest zgodna z tabelg pkt. 3 str. 3 Opisu
Technicznego, prosimy o wyjasnienie,

Odpowiedz 4
Zamawiajgcy informuje, ze grubo$é izolacji powinna byé co najmniej zgodna z opisem
technicznym



Pytanie 5
Przedmiar poz. nr 36, 38, 40, 48 — ujeto rury z polipropylenu, natomiast wedhug Opisu
Technicznego maja by¢ rury z polipropylenu Stabi AL, prosimy o wyjasnienie

Odpowiedz 5
Zamawiajacy informuje, Ze nalezy przyjaé rury wg opisu technicznego

Pytanie 6

Przedmiar poz. nr 30, 32, 34, 42, 44, 46, 50, 52, 54, 72 - ujeto rury z polipropylenu i z
PCV, natomiast wedlug Opisu Technicznego majg by¢ rury PE-RT , prosimy o
wyjasnienie

Odpowiedz 6
Zamawiajgcy informuje, Ze nalezy przyjaé rury wg opisu technicznego

Pytanie 7

Przedmiar poz. nr od 58 do 65 zawory zostaly skosztorysowane z normy KNNR 4 0130
dotyczacej zaworéw w instalacji z rur stalowych, natomiast w przedmiotowym obiekcie jest
zaprojektowana instalacja z rur tworzywowych, prosimy o korekte,

Odpowiedz 7
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjgé zawory wg opisu technicznego

Pytanie 8
W przedmiarze nie ujeto termostatycznych zaworéw mieszajgcych, prosimy o uzupeknienie.

Odpowiedz 8 -
Zamawiajgcy informuje, ze przewidziano 7 szt zaworow termostatycznych mieszajacych

Pytanie 9

Przedmiar poz. 66 — ilo$¢ baterii umywalkowych jest zbyt mata, prosimy o korekte,
Odpowiedz 9 -

Zamawiajacy informuje, Ze ilo§¢ baterii umywalkowych powinna byé zgodna z rzutem
instalacji

Pytanie 10

W przedmiarze nie ujgto baterii zlewozmywakowych, prosimy o uzupeienie i podanie
wymaganego ich rodzaju,

Odpowiedz 10 -
Zamawiajacy informuje, ze ilo¢ baterii zlewozmywakowych powinna by¢é zgodna z
rzutem instalacji

Pytanie 11
Przedmiar poz. 72 — powinno by¢ 2*(15+32+1+7)+19+2=131szt. dodatkéw za podejscia

doptywowe, prosimy o korekte,

Odpowiedz 11
Zamawiajacy informuje, ze nalezy uwzglednié¢ w wykonawstwie wszystkie podejécia



Pytanie 12
Przedmiar poz. nr 76 — Czy ilos¢ przejs$¢ p.poz. nie jest zbyt mata ?
Gdzie nalezy zastosowac przejscia p.poz. ?

Odpowiedz 12
Zamawiajgcy informuje, ze przyjeto ilo$¢ przej$é 1 komplet, przejscia nalezy stosowaé przy
przejsciach przez $ciany lub stropy oddzielenia pozarowego

Pytanie 13

W przedmiarze nie ujgto izolatoréw przeplywow zwrotnych HA216DN20 — prosimy o
uzupehienie.

Odpowiedz 13

Zamawiajgcy informuje, Ze izolatory te powinny by¢ zamontowane na wyptywach z zaworéw
ze zlaczkg do weza

Pytanie 14
W przedmiarze w poz. nr 74 ujeto tylko zabetonowanie bruzd, nie ujeto ich wykuwania,
prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz 14
Zamawiajgcy informuje, Ze nalezy przewidzie¢ wykuwanie i zabetonowanie bruzd

Pytanie 15

W przedmiarze nie ujeto badan wody przez Sanepid, prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz 15 —

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy przewidzie¢ badanie wody przez Sanepid

Instalacja kanalizacji sanitarne;j:

Pytanie 16

W przedmiarze nie ujeto drzwiczek rewizyjnych dla rewizji kanalizacyjnych fi 1 10, prosimy
o uzupehienie

Odpowiedz 16

Zamawiajacy informuje, ze sg przyjete rewizje

Pytanie 17

Przedmiar poz. 89, 90, 91 Czy sa wymagane zlewozmywaki typu gastronomicznego i baterie
zlewozmywakowe typu gastronomicznego ? Jezeli tak, prosimy o podanie wymaganej ich
ilosci, parametrow i wymiarow.

Odpowiedz 17
Zamawiajgcy informuje, ze szczegdly podane sg w czgéci technologicznej projektu

Pytanie 18
Przedmiar poz. nr 99 — Powinno by¢: 1+18+10=29szt. dodatkéw za podejscia odplywowe fi

110, prosimy o korekte,

Odpowiedz 18
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy uwzgledni¢ w wykonawstwie wszystkie podejscia

Pytanie 19
Przedmiar poz. nr 110 — Czy ilos¢ przejs¢ p.poz. nie jest zbyt mata ?
Gdzie nalezy zastosowac przejscia p.poz. 2



Odpowiedz 19

Zamawiajgcy informuje, ze przyjeto ilo$¢ przej$é 1 komplet, przejscia nalezy stosowaé przy
przejsciach przez sciany lub stropy oddzielenia pozarowego

Instalacja hydrantowa:

Pytanie 20

W przedmiarze nie uj¢to izolacji rur hydrantowych, prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 20
Zamawiajacy informuje, ze rur instalacji hydrantowej nie izoluje sie

Pytanie 21
W przedmiarze nie uj¢to dodatkéw za podejécia doplywowe do hydrantéw, prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz 21 -
Zamawiajacy informuje, ze nalezy uwzgledni¢ w wykonawstwie wszystkie podejécia
doplywowe do hydrantéw

Pytanie 22

Wedlug Opisu Technicznego nalezy przebudowad istniejagcy wodociag w ul. Spokojnej oraz
zainstalowa¢ hydranty zewnetrzne HP 80 - w/w nie s ujete ani w projekcie ani w przedmiarze —
prosimy o wyjasnienie

Odpowiedz 22 -

Zamawiajacy informuje, Ze hydranty zewngtrzne HP 80 sa poza zakresem tego projektu.
Instalacja centralnego ogrzewania i ciepla technologicznego:

Pytanie 23
Przedmiar poz. nr 119, 121, 123, 125, 161 grubos¢ izolacji nie jest zgodna z tabelg pkt. 6 str, 7
Opisu Technicznego , prosimy o wyjasnienie,

Odpowiedz 23
Zamawiajgcy informuje, ze grubo$¢ izolacji powinna by¢ co najmniej zgodna z opisem
technicznym

Pytanie 24

Przedmiar poz. nr 129 i 131 — Czy nalezy wyceni¢ rury i ksztattki z polipropylenu czy z PE-
RT/AL/PE-HD ?

Odpowiedz 24

Zamawiajacy informuje, ze ksztaltki powinny by¢ odpowiednie do zastosowanych rur

Pytanie 25
Przedmiar poz. nr 138 - Wedhug rys. nr 12 1 13 ilosci grzejnikéw CV33-45-100 to 22 szt., prosimy o
korekte,

Odpowiedz 25
Zamawiajacy informuje, Ze grzejniki powinny by¢ zgodne z rzutem

Pytanie 26
Przedmiar poz. nr 156, prosimy o podanie wymaganego rodzaju oston grzejnikowych,

Odpowiedz 26
Zamawiajacy informuje, Ze nalezy zamontowaé ostony grzejnikowe drewniane
Kottownia:



Pytanie 27

W przedmiarze nie uj¢to neutralizatora skroplin , prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz 27

Zamawiajacy informuje, Zze nalezy uwzglednié neutralizator spalin

Pytanie 28

W przedmiarze nie ujgto uruchomienia kottowni , prosimy o uzupeknienie.
Odpowiedz 28

Zamawiajacy informuje, ze kotlownia powinna by¢ uruchomiona i funkcjonowac

Pytanie 29

W przedmiarze nie ujgto orurowania, izolacji cieplnej, armatury odcinajgeej i zwrotnej, instalacii
cieptej 1 zimnej wody oraz cyrkulacji dla pojemnosciowego wymiennika ciepta , prosimy o
uzupelnienie.

Odpowiedz 29

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy uwzglednié orurowanie, izolacj¢ cieplna, armature odcinajgca
i zwrotng, instalacje cieptej i zimnej wody oraz cyrkulacj¢ dla pojemnosciowego wymiennika

ciepla

Pytanie 30

Czy projekt 1 przedmiar branzy elektrycznej uwzglednia wykonanie tablicy elektrycznej dla
kotlowni oraz okablowania urzgdzen kottowni i systemu GAZEX ?

Odpowiedz 30

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy uwzgledni¢ wykonanie tablicy elektrycznej dla kottowni
oraz okablowania urzadzen kottowni i systemu GAZEX

Instalacja wentylacji mechanicznej:

Pytanie 31

W przedmiarze nie ujgto podstaw dachowych dla wentylator6w dachowych — prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz 31

Zamawiajgcy informuje, Ze nalezy ujgé podstawy dachowe dla wentylatorow

Pytanie 32
W przedmiarze nie ujgto kanatu wywiewnego 800x300 1 600x600 z okapu — prosimy o uzupelnienie

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy uja¢ kanat wywiewny 800x300 1 600x600 z okapu

Pytanie 33
W przedmiarze nie ujeto kratki went. 400x200, prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy ujg¢ kratki went. 400x200

Pytanie 34
W przedmiarze nie ujeto przepustnic 550x300, prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 34
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy uja¢ kratki went. 400x200

Pytanie 35
Przedmiar poz. nr 228, 229, prosimy o podanie wymaganych typéw wentylatorow.

Odpowiedz 35
Zamawiajacy informuje, Zze podano parametry jakie powinny spelnia¢ wentylatory: poz. nr
228 — wydajno$é- 1200 m3/h, poz. nr 229- wydajnosé- 300 m? /h,

8



Pytanie 36

Przedmiar poz. nr 237, 238 wedhug rys. nr 3 jest Sszt. wentylatoréw $ciennych WC, prosimy o korekte.
Odpowiedz 37

Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjac 5 szt wentylatorow $ciennych WC

Pytanie 37

Przedmiar poz. 230, jest blad w obliczeniach: 2#(0,8+0.4)*8=19,20m?, prosimy o korekte,
Odpowiedz 37 —

Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjaé 19,20 m?

Pytanie 38
Czy w projekcie i przedmiarze branzy elektrycznej ujgto zasilanie urzadzen wentylacyjnych
Odpowiedz 38

Pytanie 39

W czyim zakresie jest dostawa i montaz gazowego punktu redukcyjno -pomiarowego? , nie jest
on ujety ani w projekcie ani w przedmiarze.

Odpowiedz 39

Zamawiajacy informuje, ze w projekcie przewidziano szafke gazows, nie przewidziano
armatury i gazomierza w szafce.

Dostawa i montaz gazowego punktu redukcyjno -pomiarowego jest w zakresie Zamawiajgcego

Pytanie 40

W przedmiarze nie ujgto wykonania badan opinii kominiarskiej pom. Kuchnia i pom. Kottownia ,
prosimy o uzupekienie

Odpowiedz 40

Zamawiajacy informuje, ze nalezy uwzgledni¢ wykonanie badan opinii kominiarskiej pom.
Kuchnia i pom. Kotlownia. Ponadto Zamawiajgcy informuje opini¢ kominiarskg moze wystawic
uprawniony kierownik roboét a taki powinien wykonywac te instalacje

Powyzej odpowiedzi na zadane pytania w postgpowaniu o udzielenie zamodwienia
publicznego stanowig integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.




4.00.2017 lzolacja cieplna dachu

Zatacznik do pisma z dnia 28.09.2017 r., znak BG.271.13.2017
Na izolacje cieplng dachu najczesciej stosuje sie welne mineralna.

Przy izolowaniu dachu stromego doskonale sprawdzi si¢ wetna mineralna w postaci maty o duzej
dtugosci, ktorg mozemy szybko i sprawnie rozciggng¢ pomigdzy elementami konstrukcyjnymi.
Podczas przecinania rolki warto przygotowac odpowiednig przestrzen, gdyz wetna bardzo
dynamicznie sie rozpreza. Po rozpakowaniu nalezy odczekac kilka minut az do petnego
rozprezenia wetny. Docinajgc wetne mineralng pamietajmy o niewielkim naddatku (okofo 2 cm),
aby po rozprezeniu nie osuwata si¢ ona w przestrzeni miedzy krokwiami. Wetng uktadamy migdzy
krokwiami zaczynajgc od dotu do gory. Przy petnym deskowaniu wazne jest pozostawienie 3-
centymetrowej droznej szczeliny wentylacyjnej. Mozemy jg wykonac, rozciggajgc sznurek na
gwozdziach zamocowanych do krokwi, Po utoZeniu wetna zatrzyma sig na sznurku i przeptyw
powietrza nie zostanie zaktocony.

Przy ociepleniu dachu, szczegdlng uwage nalezy zwroci¢ na wyeliminowanie mostkéw
termicznych. Najlepszg metodg jest zastosowanie dwdch warstw wetny mineralnej o grubosci co
najmniej 20 cm. Tak grube ocieplenie zwykle nie miesci si¢ migdzy krokwiami, dlatego uktada sig
je w dwoch warstwach. Pierwszg wiasnie miedzy krokwiami, a drugg, dodatkowg warstwe
ocieplenia, ostaniajgcg konstrukcje dachu (krokwie i jetki), uktada sie pod krokwiami, mocujgc jg na
specjalnym metalowym ruszcie.

Bardzo istotne przy tym jest zwrécenie uwagi na wspotczynnik przenikania ciepta U, o czym
inwestorzy indywidualni czgsto zapominajg. Wspotczynnik U to powigzanie wspdtczynnika
przenikania ciepta lambda danego materialu, jego grubosci oraz uwzglednienie mostkow
termicznych wystepujgcych w konkretnej sytuacji. Dla dachow stromych maksymalna wartosc
wspotczynnika U wynosi 0,25 W/(m2K).

http://ladnydom.plfbudowa/1,111228,14328290,1zolacja_cieplina_dachu.html
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